
ISTITUTO  COMPRENSIVO  CAMPAGNOLA - GALILEI 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Gramsci, 3 - 42012 Campagnola Emilia (R.E.)  

Cod. Mecc. REIC813004 - Tel. e Fax 0522/669167 - C.F. 80016490353 

Email : reic813004@istruzione.it – PEC : reic813004@pec.istruzione.it 
Sito : www.icgalileicampagnola.gov.it 

 
 
                 

Prot. n.  5061 VI 5                                                                    Campagnola E.  04/08/2017 

 

                                                                     Al   DSGA 

                                                                     All'Ufficio Alunni 

                                                                     All'Ufficio Bilancio 

                                                                     All'Albo      

                                                                     Agli  Atti  

 

Oggettoo:  Determina  di  AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA 

                  Procedura  negoziata  ai sensi dell'art. 36 

                  comma 2 lett.  b)  D. L.vo 50/2016 per l'affidamento del servizio  

                  assicurativo Responsabilità Civile, Infortuni, assistenza e tutela  

                  legale dell'Istituto. 

                   

             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO          il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione del  

                      Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo  

                      regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA           la   legge 7 agosto 1990,  n.241  “Nuove norme in materia di   

                      procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

                      ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,  

                      concernente il Regolamento recante norme in materia 

                       di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  

                       1997, n.59; 

VISTA           la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il  

                      conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

                      enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

                      semplificazione amministrativa”; 

VISTO           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

                       sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

                       Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO           l'art. 125 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di  

                       lavori, servizi e forniture”; 

VISTO           il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0005061 DEL 04/08/2017 - VI.5

mailto:reic813004@istruzione.it
mailto:reic813004@pec.istruzione.it


                      5 ottobre 2010, n.207); 

VISTO           il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n.44, relativo al   

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO           il Regolamento d'Istituto  che disciplina le modalità di attuazione  

                      delle  procedure  in economia;      

CONSIDERATO che il 31/08/2017 scade  l'attuale polizza in essere di cui all'oggetto; 

VISTE      le modifiche apportate alle gare d'appalto dal D. L.vo 50/2016;                        

PRESO ATTO della necessità di  provvedere  alla stipula di un contratto assicurativo   

secondo gli estremi di legge  indicati dal MIUR;            

VISTA           la delibera del Consiglio d'Istituto del 13/12/2016 con la quale veniva  

                       approvato il Programma Annuale 2017; 

Considerato   che con provvedimento n. 4856 VI5  del 13/07/2017 veniva avviata la  

                       procedura negoziata per l'affidamento del Servizio assicurativo,  

                       Responsabilità civile, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale dell'Istituto ai  

                       sensi  dell'art. 36 c. 2 lett. b)  del D. Lgs 50/2016; 

VISTO           che con  nota prot. n. 4857 VI5 del 13/07/2017 è stata inviata  lettera 

d'invito ad almeno 5 operatori economici di chiara fama e specializzati nel 

settore;  

VISTO          che il termine ultimo per la presentazione delle offerte veniva indicato nella  

                      data del 31/07/2017; 

CONSIDERATO che con provvedimento prot.  n. 5000 VI5 del 01/08/2017 veniva 

nominata la commissione di gara per la valutazione delle offerte secondo 

quanto previsto dall'art. 77 D. Lgss 50/2016; 

PRESO ATTO che in data 01/08 2017 alle ore 10,00 si è riunita la Commissione di gara  

in seduta pubblica per l'apertura della procedura di valutazione e 

aggiudicazione delle offerte pervenute; 

VISTE       le offerte pervenute di n. 2 operatori economici : 

 Benacquista Assicurazioni – Latina 

 Ambiente Scuola - Milano                                    

PRESO ATTO che in data 02/08/2017  alle ore 9,00 si è riunita la Commissione di gara in  

                     seduta riservata per definire la valutazione delle offerte tecniche 

economiche; 

VISTO    il Verbale redatto dalla Commissione giudicatrice ed il Prospetto comparativo   

allegato completo di note e chiarimenti giustificativi  in merito      

all'applicazione dei criteri di valutazione e di attribuzione dei punteggi; 

PRESO ATTO  della dichiarazione dell'ESITO di gara risultante dal Verbale stesso; 

                    che indica quale offerta economicamente più vantaggiosa quella presentata  

                    dalla Ditta: 

 BENACQUISTA ASSICURAZIONI  -  Latina 

                     con il premio assicurativo per alunno pari ad € 7,50. 

Viste le inderogabili esigenze dell'Istituto; 

 

Tutto ciò premesso,  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0005061 DEL 04/08/2017 - VI.5



DETERMINA 

 

     1) L'avvenuto raggiungimento dell'Esito di gara avente per oggetto: 

     Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 

     comma 2 lett.  b) D. L.vo 50/2016 per l'affidamento del servizio  

     assicurativo Responsabilità Civile, Infortuni, Assistenza  e Tutela Legale dell'Istituto. 

2) Di approvare la graduatoria provvisoria fornita dalla Commissione di gara preposta 

alla valutazione delle offerte pervenute 

 

Soggetti economici  Punteggio 

BENACQUISTA  Assicurazioni - Latina 99,19 

AMBIENTE SCUOLA - Milano 89,89 

  

     3) Di aggiudicare in via provvisoria, per le motivazioni espresse,  all'Agenzia  

 BENACQUISTA ASSICURAZIONI  -  Latina 

                                        con il premio  assicurativo per alunno pari ad € 7,50.    

 

     4)  Di rendere pubblico l'esito della gara secondo le modalità previste per le PA; 

 

     5)  Di comunicare all’Agenzia Assicuratrice aggiudicataria della gara l'esito in parola; 

 

     6)  Di predisporre i successivi atti e contratto per la definizione dell'aggiudicazione 

definitiva. 

    

Avverso la graduatoria provvisoria e la successiva aggiudicazione è ammesso reclamo 

scritto al Dirigente Scolastico entro 5 (cinque) giorni dalla data del presente 

provvedimento. 

Trascorso tale termine senza reclami, l'aggiudicazione diventerà definitiva e il Dirigente 

Scolastico in base alle prerogative assegnategli dalla normativa procederà alla stipula del 

contratto. 

 

       

La presente determina sarà presentata al CdI nella prima seduta utile. 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Prof.ssa Viviana Cattaneo                                                  

          

           

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0005061 DEL 04/08/2017 - VI.5


		2017-08-04T13:08:30+0200
	CTTVVN61L48G028X




